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Viite Pirkanmaan ELY-keskuksen tarkastus 11.9.2019

Selvityspyyntö, Mahdollisten ruoppausmassojen ja muun aineksen läjitys 
kiinteistöllä 702-427-5-58 Visuveden 1-luokan pohjavesialueella, Ruovesi

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus (jäljempänä ELY-keskus) on 
valtion ympäristövalvontaviranomainen toimialueellaan.

ELY-keskus on tehnyt 11.9.2019 tarkastuksen kohteessa, jossa on läjitettynä 
erilaista materiaalia 1-luokan pohjavesialueella. Tarkastuksen kohde sijaitsee 
kiinteistöllä 702-427-5-58 Visuveden 1-luokan pohjavesialueella (nro 0470204) 
pohjavesialueen reunavyöhykkeellä lähellä pohjaveden muodostumisalueen 
rajaa. Visuveden vesiosuuskunnan vedenottamo sijaitsee noin 100 m:n 
etäisyydellä kohteesta (kartta, liite 1). Läjityspaikka on peltoalueen ja 
harjuselänteen väliin sijoittuva luontainen maaston painanne, ns. suppa. 
Painanteen keskiosa on soistunutta, sen idän-koillisen puoleinen reuna rajautuu 
peltoon ja lännen-lounaan puoleinen reuna on puustoista. 

Tarkastuksella havaittiin eri ikäistä muualta tuotua materiaalia, mm. maa-ainesta, 
kiviä, kasvijätettä. Tuorein materiaali on ilmeisesti ruoppausmassaa, joka sisältää 
hyvin runsaasti puuainesta, seassa on myös savilinssejä. Materiaalin seassa oli 
havaittavissa jonkin verran roskaa ja erilaista mm. puun käsittelyyn liittyvää 
materiaalia, mm. suuria hiomapaperiarkkeja osittain maa-ainekseen haudattuna. 
Paikalle tuotua ainesta on työnnetty koneella painanteeseen siten, että 
painanteen reuna-alueet on pellon puolelta täytetty. Paikalle tuotua ainesta on 
runsaasti. Tarkastuksella otettuja valokuvia on liitteessä 2.

Pirkanmaan ELY-keskus selvittää asiaa mahdollisena ympäristönsuojelulain 
(527/2014), vesilain (587/2011) ja jätelain (646/2011) vastaisena toimintana. 

Maanmittauslaitoksen kiinteistötietojärjestelmän mukaan olette kiinteistön 702-
427-5-58 omistaja. Pirkanmaan ELY-keskus pyytää Teiltä kiinteistön omistajana 
selvitystä läjityksestä.

Selvityksessä pyydetään vastaamaan muun muassa seuraaviin kysymyksiin:
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- Kuka vastaa läjitetyn aineksen paikalle kuljetuksesta ja levittämisestä?
- Onko toiminnalle haettu ympäristölupaa tai onko toiminnasta tehty ilmoitusta 

kunnan ympäristövalvontaviranomaiselle tai valtion 
ympäristövalvontaviranomaiselle?

- Mitä materiaalia paikalle on läjitetty?
- Kuinka paljon kutakin materiaalia on läjitetty kohteeseen?
- Mistä läjitetty materiaali on peräisin?
- Milloin läjittäminen on aloitettu?
- Onko läjitetyn materiaalin soveltuvuudesta pohjavesialueelle läjitettäväksi 

tehty tutkimuksia tai arvioita?

Kirjallinen selvitys tulee toimittaa 11.10.2019 mennessä Pirkanmaan ELY-
keskuksen kirjaamoon osoitteella kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi tai PL 297, 
33101 Tampere.

Selvityksenne saatuaan ELY-keskus arvioi mahdollisten jatkotoimenpiteiden 
tarpeen. 

Uuden materiaalin läjittäminen kohteelle sekä jo olemassa olevan 
materiaalin käsittely läjityspaikalla tulee keskeyttää välittömästi.

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat 
vastuualueen ympäristönsuojeluyksikössä.

Asiakirjan hyväksyntä

Selvityspyynnön on esitellyt ylitarkastaja Vesa Hyvärinen ja ratkaissut yksikön 
päällikkö Tuija Sievi-Korte. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja merkintä 
hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.
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Liitteet 1. Kartta

2. Valokuvia, 11.9.2019
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Liite 1: Visuveden 1-luokan pohjavesialue (siniset rajaukset), havaittu läjityspaikka (punainen 
rajaus).
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Liite 2. Valokuvia, 11.9.2019, läjityspaikka pohjavesialueella.
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